
 

 

 

 

 

CITTA’ DI STRESA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.   3 
 

 

OGGETTO : 
LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI (30/11/2021 E 
30/12/2021).           
 

L’anno  duemilaventidue, addì  ventotto, del mese di  febbraio, alle ore venti e minuti trenta,  
presso PALAZZO DEI CONGRESSI - SALA DEI QUATTROCENTO, previa notifica degli inviti 
personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome  Carica Presente Assente 

1. SEVERINO MARCELLA Sindaco X       

2. BOLONGARO MARIA GRAZIA Assessore X       

3. SALA STEFANIA Consigliere X       

4. BERTOLINO ALESSANDRO Vice Sindaco X       

5. OTTOLINI FABIO Consigliere X       

6. COPPINI TOMMASO Consigliere X       

7. DE GIOVANNINI GIUSEPPE Consigliere       X 

8. BAZZI GIANMARCO Consigliere       X 

9. GASPARRO CARLA Assessore X       

10. DI MILIA CANIO Consigliere X       

11. FALCIOLA CARLO Consigliere X       

12. FASOLA ARDIZZOIA ANDREA Consigliere X       

13. BOTTINI GIUSEPPE Consigliere X       

                                                                         Totale  11 2 

 
Assiste il Segretario Comunale Signor BOGGI GIOVANNI il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza, la Signora SEVERINO MARCELLA nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

 

 

IL SINDACO – PRESIDENTE 
 

invita i signori Consiglieri a dare per letti ed approvare i verbali della sedute 
consiliari del 30/11/2021 e 30/12/2021. 
 
Fa presente che sulla proposta è stato acquisito il parere di regolarità tecnica reso 
dal Responsabile del Servizio Segreteria, ai sensi dell’articolo 49, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché l’attestazione di resa dal Segretario 
Comunale, circa la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto 
ed ai Regolamenti.  
 
Il Consigliere Di Milia Canio (Gruppo Grande Stresa), chiesta ed ottenuta la parola 
dichiara l’astensione dal voto del proprio gruppo e richiede che vengano inseriti 
anche i testi delle delibere relative alla “Lettura e approvazione verbali” sulla 
piattaforma MySpace. 
 
Passando alla votazione, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti i verbali NN. 60 61 62 64 65 66 67 68 69 70 71 della seduta consiliare del 
30/11/2021. 
Visto l’esito della votazione in forma palese che qui si riporta:  
Presenti e votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Gruppo Grande Stresa).  
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare come approva i verbali NN. 60 61 62 64 65 66 67 68 69 70 71 della 
seduta consiliare del 30/11/2021. 
 
   ================================ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti i verbali NN. 72 73 74 75 76 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 della seduta 
consiliare del 30/12/2021; 
 
Dato atto che l’allegato in formato word “Rappresentazione grafica soc. 
partecipate” al verbale N. 78/2021, per mero errore, indica la percentuale di 
compartecipazione al capitale sociale del Distretto Turistico dei Laghi nella misura 
dell’1,21% in luogo della percentuale corretta, pari allo 0,93%, e ritenuto di 
approvare lo stesso con la rettifica di cui sopra; 
Visto l’esito della votazione in forma palese che qui si riporta:  
Presenti e votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Gruppo Grande Stresa).  
 

D E L I B E R A 
- Di approvare come approva i verbali NN. 72 73 74 75 76 78 79 80 81 82 83 84 

85 86 87 della seduta consiliare del 30/12/2021; 
- Di far rilevare che l’allegato in formato word al verbale N. 78, denominato 

“Rappresentazione grafica soc. partecipate” viene rettificato nel senso che la 

misura di compartecipazione al capitale sociale del Distretto Turistico dei Laghi 

deve intendersi pari allo 0,93% in luogo dell’1,21% come erroneamente 

indicato. 



 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 SEVERINO MARCELLA 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
 BOGGI GIOVANNI 

 
 

 
 

 
   
  


